ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

выездного заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
13 апреля 2016 года

                                           № 5
Председательствующий: Пак Вениамин Александрович – председатель комитета.
Присутствовали:

Члены комитета:

Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя комитета;
Гутов Евгений Эдуардович;
Марченко Оксана Анатольевна.

Сыч Снежана Николаевна – референт комитета.

Савченко Наталья Александровна - референт комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна - советник комитета.

Приглашенные:

Ахметгареев Рамиль Миргазянович – заместитель начальника управления образования мэрии города Новосибирска;

Голубенко Виталий Юрьевич – заместитель Председателя Правительства – министр финансов и налоговой политики Новосибирской области;
Гончарова Елена Анатольевна – председатель Контрольно-счетной палаты Новосибирской области;

Ельшанская Тамара Федоровна – консультант департамента по социально-экономическим вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Зерняева Елена Александровна - старший помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными  (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления, старший советник  юстиции;
Калентьева Наталья Владимировна –  заместитель начальника управления законопроектных работ и ведения регистра  министерства юстиции Новосибирской области;

Карпов Владимир Яковлевич – заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;

Кошелев Александр Владимирович – начальник управления по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области;

Курбатов Дмитрий Геннадьевич – депутат Совета депутатов города Новосибирска;

Левчанов Александр Николаевич – главный эксперт министерства региональной политики Новосибирской области;

Макарцева Ольга Сергеевна -  начальник департамента по правовым вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Нелюбов Сергей Александрович - министр образования, науки и инновационной политики Новосибирской области;
Перлов Андрей Борисович – заместитель руководителя департамента физической культуры и спорта Новосибирской области;

Тверякова Наталья Викторовна - главный специалист отдела организационно-аналитической работы и контроля Управления физической культуры и спорта мэрии г. Новосибирска;
Толмачева Наталья Петровна – аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области;
Шмидт Игорь Викторович – министр труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области;
Шушуникова Инна Геннадьевна – консультант департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.

Яковлев Игорь Николаевич – министр региональной политики Новосибирской области.
1. О повестке дня и порядке  проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.
РЕШИЛИ:

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» -  4  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О физической культуре и спорте в Новосибирской области» (первое чтение).
СЛУШАЛИ: Перлова Андрея Борисовича.
РЕШИЛИ:

Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О физической культуре и спорте в Новосибирской области» на рассмотрение девятой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.
Голосовали: «за» -  4_  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

3. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» (первое чтение).
СЛУШАЛИ: Макарцеву Ольгу Сергеевну.
ВЫСТУПИЛИ: Гутов Е.Э.
РЕШИЛИ:

Предложить комитету Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» на рассмотрение  сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.

Голосовали: «за» -  4  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

4. О проекте регламента Законодательного Собрания Новосибирской области.
СЛУШАЛИ: Макарцеву Ольгу Сергеевну.
РЕШИЛИ:
Предложить комитету Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению внести проект регламента Законодательного Собрания Новосибирской области  на рассмотрение  сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия постановления.

Голосовали: «за» -  4  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

5. О проекте изменений в государственную программу Новосибирской области «Развитие образования, создания условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы».
СЛУШАЛИ: Нелюбова Сергея Александровича.
ВЫСТУПИЛИ: Пак В.А., Подгорный Е.А., Марченко О.А.

РЕШИЛИ:

1. Согласовать проект изменений в государственную программу Новосибирской области «Развитие образования, создания условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы».
2. Министерству образования, науки и инновационной политики предоставить в комитет Законодательного Собрания Новосибирской области                                          по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике в срок до 30 апреля 2016 года подробный перечень планируемых к реализации мероприятий задачи № 1 государственной программы «Развитие образования, создания условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы».

Голосовали: «за» -  4  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

6. О годовом отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты Новосибирской области за 2015 год.

СЛУШАЛИ: Гончарову Елену Анатольевну.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению годовой отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты Новосибирской области за 2015 год.

Голосовали: «за» -  4  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

7. Разное:

- об отчете о реализации государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской области на 2015-2021 годы» за 2015 год.

СЛУШАЛИ: Перлова Андрея Борисовича.
ВЫСТУПИЛИ: Пак В.А., Марченко О.А., Подгорный Е.А., Гутов Е.Э.
РЕШИЛИ:
Отчет о реализации государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской области на 2015-2021 годы» за 2015 год принять к сведению.
	Голосовали: «за» -  4  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

- о командировании представителя комитета по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике для участия в заседании Палаты молодых законодателей при Совете Федерации  Федерального Собрания Российской Федерации.
СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.
РЕШИЛИ:

      Рекомендовать Председателю Законодательного Собрания Новосибирской области командировать для участия в заседании Палаты молодых законодателей при Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации с 18 по 22 апреля 2016 года  заместителя председателя  комитета по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике Скатова Артема Вениаминовича.

Голосовали: «за» -  4  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

- о проекте закона  Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» (первое чтение).

СЛУШАЛИ: Голубенко Виталия Юрьевича.
ВЫСТУПИЛИ: Марченко О.А.,  Подгорный Е.А.
РЕШИЛИ:

Рекомендовать комитету по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.
Голосовали: «за» - 4  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

Председательствующий                                                                       В.А.Пак
5